
LIEPA
Gamtininko kalendorius

5 6
Pradeda žydėti 

siauralapiai 
gauromečiai – 

paieškok jų

7
Apsilankyk

pievoje – 
pasigrožėk pievų 

augalų žiedais

8

Bent kartą šią 
savaitę pavalgyk 

lauke

9 10

Dabar skraido 
didžiausia 

dieninių drugių 
rūšių įvairovė

11

Pažink gamtą 
savo darželio ar 
mokyklos kieme

12 13

Kiek skirtingų 
augalų gali rasti 
savo kieme, prie 

darželio ar 
mokyklos?

21

Sužinok kokia 
šiandien mėnulio 

fazė

22

Pasivaikščiok 
rasa padengtoje 

žolėje

23 24

Nutapyk gamtos 
paveikslą

25

Drugių vikšrai 
maitinasi 

augalais, tačiau 
būna ir plėšrūnų, 

pavyzdžiui, 
juodataškio 

melsvio vikšrai

26

Voratinklius rezga 
ne visi vorai

27

Išsiaiškink, kiek 
yra laukinių 

orchidėjų rūšių – 
ar jos auga aplink 

tavo namus?

14
Baigiasi vasaros 
konkurso „Žalias 

Vilnius“ 
balsavimas

15
Didžioji antis – 

dažniausiai 
Vilniuje 

pastebimas 
paukštis

16

Sukurk savo 
svajonių kelionių 

maršrutą

17

Tyliai pasėdėk 
gamtoje, kiek 

skirtingų 
paukščių išgirdai?

18
Praleisk dieną be 

kompiuterio ir 
telefono

19

Vasarą dienos
10 min. ilgesnės 

Klaipėdoje, o 
žiemą – Vilniuje

20
Apsilankyk 

pievoje – kiek 
skirtingų formų 

žolių šluotelių gali 
surasti?

Nupiešk jas

28

Šiandien stebėk 
saulėtekį

29

Grybų sporos 
veikia kaip 
branduoliai 
lietaus lašų 

susidarymui

30

1

Dusios – tai 
vabalai, kurie 

gyvena vandenyje

2

Leiskis šią savaitę 
į jonvabalių 

paieškas

3 4

Geltonasis 
žiedvoris gali 

keisti spalvą iš 
baltos į geltoną ir 

atvirkščiai, kad 
pasislėptų 
žieduose

31

Vilniuje auga 
daugiau nei 115 

tūkstančių 
medžių

Skruzdėlės 
globoja amarus 
dėl jų išskiriamo 
saldaus skysčio, 
paieškok jų sode

Gyvavedžiai 
driežai nededa 

kiaušinių

Grybaujant ieškok 
Manerheimo 

grybinuko

Mėlyngurklė – 
spalvinga 

lakštingalos 
giminaitė

Niūriaspalviai 
auksavabaliai 
kvepia degutu

Vilnius turi 
turtingą 

geologinę istoriją

https://www.vilniusyramokykla.lt/pamoka/gamta/zveryno-tvenkinio-ekosistema/
https://madeinvilnius.lt/naujienos/miestas/vilnius-inventorizavo-medzius-beveik-265-tukst-negalima-kirsti/
https://gamtosreindzeris.lt/uzduotys/ka-zinai-apie-mazasias-darbstuoles/
https://neakivaizdinisvilnius.lt/po-paskaitu/siauralapis-gaurometis-chamerion-angustifolium/
https://gamtosreindzeris.lt/uzduotys/ropliai-lietuvoje/
https://www.vilniusyramokykla.lt/pamoka/gamta/gamtos-sveciai/
https://vstt.lrv.lt/lt/naujienos/manerheimo-grybinuko-paieskos/
https://zaliasvilnius.lt/svietimo-programa/gamtininko-kalendorius/
https://gamtosreindzeris.lt/uzduotys/susipazink-su-paslaptingaja-melyngurkle/
https://gamtosreindzeris.lt/uzduotys/niuriaspalvio-auksavabalio-pasaulis/
https://neakivaizdinisvilnius.lt/po-paskaitu/puckoriu-pazintinis-takas/


PAGRINDINĖ UŽDUOTIS
Ši užduotis susideda iš žygio, darbelio ir diskusijos.

Žygis ir darbelis:
Jei galite, susiplanuokite apsilankymą prie medžio kelis kartus 
tą pačią dieną, rekomenduojama – saulėtą dieną. Išmatuokite 
medžio šešėlio ilgį ir krašto poziciją ryte, per pietus ir po pietų. 
Pažiūrėkite ar pasikeitė ne tik šešėlio ilgis, bet ir vieta? Ryte 
pasižymėkit šešėlio kraštą su akmenuku ar lazdele, per pietus, o 
geriausia – po pietų, leiskite vaikams pamatuoti, kiek žingsnių 
pasislinko šešėlis?

Diskusija:
Paklauskite vaikų, kodėl šešėlio vieta pasikeitė? Ar šešėlis ilgėja, 
trumpėja skirtingu dienos metu? Ką dar vaikai pastebėjo?

Reikmenys:
• Lapas, kuriame fiksuosite vaikų atsakymus, įspūdžius
• Lapai, piešimo reikmenys
• Telefonas/fotoaparatas nuotraukoms
• Priemonės piknikui (užkandžiai, pledai ir kt)

Stebėjimo lape užfiksuokite visus šiuos dalykus:
• Kiek žingsnių pasislinko šešėlis per dieną
• Šešėlio ilgiai ryte, per pietus ir po pietų
• Kiti vaikų pastebėjimai apie šešėlį
• Medžio silueto piešiniai su geometrinėmis figūromis (galima 

pakabinti visus piešinius)
• Pikniko po medžiu nuotraukos
• Vaikų ir medžio portretai (galima pakabinti visus piešinius)
• Lapų spalvų paletė
• Medžio amžius

Papildomos veiklos liepą:
• Atsisėskite po medžiu ir nupieškite jo siluetą – ar vaikai gali 

jame įžiūrėti kokių nors geometrinių figūrų?
• Kartu su vaikais sukurkite istoriją apie gyvenimą medžio 

pavėsyje. 
• Pasikalbėkite su vaikais, ar jiems patinka sėdėti medžio 

pavėsyje? Kodėl? Ką jie galvoja apie medį? Paprašykite vaikų 
medžiui papasakoti, ką apie jį mano, ar yra jam dėkingi, ar 
patinka medžio draugija? 

• Surenkite pikniką po jūsų pasirinktu medžiu.
• Žaiskite gaudynių aplink ar šalia jūsų stebimo medžio.
• Su vaikais nupieškite jo ir jūsų medžio portretą, kaip vaikai 

mato save šalia medžio?
• Sukurkite lapų spalvų paletę – kokios žalios spalvos yra jūsų 

stebimo medžio lapai?
• Pabandykite atspėti jūsų medžio amžių: išveskite vidurkį iš 

vaikų atsakymų. Palyginkite šį amžių su vaikų amžiumi, ar 
medis senas ar jaunas?

MŪSŲ MEDIS
Metinis konkursas

Stebėk grupės medį visus metus.

Liepa – vasaros šešėlis
Saulė vis dar labai aukštai, tačiau skirtingu dienos metu

ji meta skirtingą šešėlį


	VEGC-Gamtininko-kalendorius-LIEPA links
	VEGC-GK-LIEPA-uzduotis



